[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.____.2021	№ ________		г. Апатиты

О внесении изменений в Положение об организации выездной торговли
при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий
на территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной
территорией Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации города Апатиты от 28.08.2018 № 1072

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь решением Совета депутатов города Апатиты от 21.12.2020 «218 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области», постановляю:
1. Внести в Положение об организации выездной торговли при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное постановлением Администрации города Апатиты от 28.08.2018 № 1072 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 слова «Правилами продажи отдельных видов товаров, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55, санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов (СП 2.3.6.1066-01)» заменить словами «Правилами продажи товаров по договору розничной купли-продажи, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2463, Правилами оказания услуг общественного питания, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1515, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию (СП 2.3.6.3668-20)».
1.2. В пункте 1.3 слова «(юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями)» дополнить словами «, физическими лицами, имеющими статус самозанятых в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – самозанятые)».
1.3. Пункт 3.3 изложить в новой редакции:
«3.3. Организатором выездной торговли является отдел потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Апатиты (далее – Отдел).
Организатором мероприятия является инициатор проведения праздничного и (или) иного культурно-массового мероприятия на территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Организатор мероприятия).».
1.4. В пунктах 3.5 слова «, согласовывается с организатором мероприятия и утверждается Заместителем Главы администрации – начальником Управления делами Администрации города Апатиты» заменить словами «, согласовывается с Организатором мероприятия и утверждается Управляющим делами Администрации.».
1.5. Пункт 3.11 изложить в новой редакции:
«3.11. Прием Заявок на участие в выездной торговле начинается не ранее чем за 15 (пятнадцать) дней и заканчивается не позднее чем за 5 (пять) дней до предполагаемой даты проведения массового мероприятия.».
1.6. Пункт 4.9. исключить.
1.7. По всему тексту Положения слово «Сектор» в соответствующих падежах заменить словом «Отдел» в соответствующих падежах.
1.8. В пункте 2 Приложения № 1 слова (для индивидуальных предпринимателей)» дополнить словом «, самозанятые».
1.9. Приложение № 2 утвердить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты.

Глава администрации города	Н.А. Бова

Утверждено
постановлением
Администрации города Апатиты
от «28»    08    2020 № 1072

«Приложение № 2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АПАТИТЫ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЗРЕШЕНИЕ
на размещение объекта выездной торговли и (или) предоставления услуг на время проведения праздничного и (или) иного культурно-массового мероприятия на территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области

№  _______________                                           от___ __________ 20____ г.

Настоящее разрешение выдано______________________________________
____________________________________________________________________
(указывается полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или самозанятого, его паспортные данные и место регистрации)
______________________________________________________________________
(N, дата свидетельства о государственной регистрации, ИНН самозанятого, наименование  регистрировавшего органа)
на размещение нестационарных объектов розничной торговли, предоставления услуг:
	№ п/п
	Наименование нестационарного объекта
	Размеры
	Перечень реализуемых товаров и (или) оказания услуг

	1.

	2.

Место размещения __________________________________________________

Дата и время размещения____________________________________________

_____________________________          ____________________     _________________
(должность уполномоченного лица)                                                подпись)                               (расшифровка подписи)

м.п.

С требованиями к хозяйствующим субъектам, осуществляющим выездную торговлю, а также к работе нестационарных объектов (на оборотной стороне данного разрешения) ознакомлен

_________________        __________________________________».
           (дата)                                                                             (подпись, Ф.И.О.)
image2.jpeg

image1.png